[image: image1.jpg]

[image: image2.png]0T 26.12.2024 Ne 1179

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2024 № 1179
О внесении изменений в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 15.02.2022 № 94 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля»
В рамках реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 37 сессии от 18.07.2024 №7 Совета депутатов Черепановского района Новосибирской области, Уставом Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из перечня видов муниципального контроля, утвержденного постановлением администрации Черепановского района Новосибирской области от 15.02.2022 № 94 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля» пункт 5 «Муниципальный контроль за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»».
2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Черепановского района.
3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника отдела внутреннего финансового контроля Шелест М.А.
Глава Черепановского района

             С.Н.Овсянников
Шелест
22-664

	Приложение
к постановлению администрации Черепановского района от 26.12.2024 № 1179

Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией Черепановского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание для осуществления
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Отдел строительства администрации Черепановского района

	2.
	Муниципальный земельный контроль
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Земельный кодекс Российской Федерации.
	Отдел имущества и земельных отношений администрации Черепановского района